
\
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nurianale e di Alta Speciulizzaziane

“ GARIBA.LDI ”
Catama

“ B Dic. 2U22

DELIBERAZIONE N. 4 S 4/1 del
co. 2 D. Lgs. 50/2016, di cui alla delibera n. 178 del

Oggetto: Fondo incentivi tecnici ex art. 113
I Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ed alla

16/02/2021. Liquidazione incentivo tecnico a

Centrale Unica di Committenza (CUC).

Proposta n°4? del 214 IM 119 7,11

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. Affari Generali

Distruttore [! Res onsabile de ro dimento Il Direttore della U.O.C.

Q%jX-Îfllfio Don…lfigg° Q

Registrazione Contabile

Budget Anno 8068 Conto 800 {0000 [30 Importo 6 $5
;
[4,7- Aut. ’{ “{

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 042019

con l'assistenza del Segretario, dottDOtt. Nicolò Romano ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Affari Generali

Premesso che, con delibera n. 178 del 16.02.2021 l’Ente ha preso atto degli esiti di gara, di cui ai Decreti

Dirigenziali n. 68/2020 e n. 14/2021, per il servizio di consulenza ed assistenza assicurativa per le aziende del

Sistema Sanitario Regionale e per l’IRCSS Bonino Pulejo di Messina e della individuazione del R.U.P. Dott.

Emanuele Di Paola;

Che, con la suddetta delibera, in ottemperanza al citato DD. n. 68/2020 è stato preso atto del fondo per gli

incentivi tecnici, ex art. 113, co. 2 del D. Lgs. 50/2016, pari ad € 4.346,70, per come determinato con DD. 68 del

30.12.2020 e DD. n. 14 del 29.01.2021;

Che, con la medesima delibera n. 178/2021 è stata formalizzata la nomina del Referente del servizio di

Brokeraggio (RABS), del Responsabile unico del procedimento per la fase di esecuzione (RUPE) e del Direttore

dell’Esecuzione (DE);

Che, con determina n. 61 del 17.02.2022, del Settore Affari Generali sono stati liquidati gli incentivi tecnici

al D.E. ed all’assistente del DB., per un totale di € l.825,61 ed è stata accantonata la somma di € 2.521,09;

Che, con nota prot. 24003 del 05.05.2022 del Dipartimento per la Pianificazione Strategica, il RUP ai fini

della liquidazione spettante allo stesso ed ai dipendenti dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenm per

l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana", per l’espletamento della relativa gara, richiede di applicare

all’80% del fondo per incentivi tecnici di cui sopra (€ 3.477,00), le specifiche percentuali determinate dall’Allegato

B di cui all’art. 4, co. 3, del Regolamento Regionale per la ripartizione degli incentivi (approvato con Decreto

Presidenziale del 30.05.2018 e pubblicato sulla GURS n. 33 del 03.08.2018), nel quale è previsto, in favore del

RUP l’applicazione del 5% per lo “svolgimento delle attività di Programmazione della spesa per investimenti” e

del 10% per le attività di “Progettazione” ed in favore del predetto Ufficio Speciale, l’applicazione del 20% per le

attività di “Predisposizione e controllo della procedura di gara”;

Vista la nota di sollecito dell’incentivo per “Funzioni tecniche" maturato da Emanuele Di Paola, trasmessa

dall’interessato a tutte le Aziende Sanitarie coinvolte nell’appalto, del 13.09.2022 (Prot. 4120/AAGG del

21.09.2022);

Che, per quanto sopra descritto, l’incentivo tecnico da destinare al RUP comprensivo anche di oneri

previdenziali e assistenziali a carico dell’Amministrazione è pari ad € 521,60 (€ 3.477,36 x 15/100), mentre

l’incentivo tecnico da destinare all’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per ! 'acquisizione di beni e

servizi della Regione Siciliana”, comprensivo anche di oneri previdenziali e assistenziali a carico

dell’Amministrazione è pari ad € 695,47 (€ 3.477.36 x 20/100);

Che, il contributo per la Gestione Separata, pari al 24% (per i soggetti già pensionati o assicurati presso

altre forme di previdenza obbligatori), di cui 1/3 (8%) a carico del dipendente e 2/3 (16%) a carico

…dell’Amministrazione oltre agli oneri fiscali a carico del dipendente (35%), dovuto dal RUP (alternativo agli oneri

previdenziali ed assistenziali, sia per la parte a carico dell’Amministrazione di appartenenza che per la quota a

carico del dipendente). sarà effettuato direttamente da questo Ente, in assenza di un capitolo specifico presso il

Dipartimento Pianificazione Strategica (come indicato nella stessa nota prot. 24003 dl 05.05.2022);

2



Che. il RUP ha trasmesso, in allegato alla nota prot. 24003 del 05.05.2022, la ricevuta n. 1 l del 04.05.2022,

nella quale lo stesso precisa che la quota dell’IRA? del 8,50% sull’incentivo netto, e pari ad € 38,22 ed indica le

modalità di liquidazione della somma allo stesso spettante;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione delle somme spettanti al RUP ed all’Ufficio Speciale

“Centrale Unìw di Committenza per ] 'acquìsiziane di beni e servizi della Regione Siciliand’ per le attività

svolte in seno all’espletamento della gara per l’affidamento del Servizio di consulenza ed assistenza assicurativa

per le Aziende del Sistema Sanitario della Regione Siciliana e per l'l.R.C.C.S. Bonino Pulejo di Messina;

Ritenuto di liquidare la somma € 695,47 per incentivi per funzioni tecniche a favore del personale della

Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana CUC, da liquidare a favore della Regione Siciliana,

presso la Cassa Regionale della Regione Sicilia, sul conto corrente di cui all’lBAN indicato nella nota prot.

24003 del 05.05.2022 del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica di € 695,47, indicando nella

causale quanto segue: “Capitolo in entrata 7945”;

Ritenuto di liquidare la somma totale di € 521,60 in favore del RUP, previa detrazione di quanto dovuto

per le ritenute assistenziali e previdenziali;

Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di prowedere al pagamento della somma di €

695,47, in favore della Regione Siciliana Capitolo in entrata 7945, presso la Cassa Regionale della Regione

Sicilia, sul conto corrente di cui all’lBAN indicato nella nota prot. 24003 del 05.05.2022, secondo le indicazioni

fornite dal Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica, da destinare alla CUC;

Ritenuto di dare mandato al Settore Risorse Umane di provvedere al pagamento in favore del Dott.

Emanuele Di Paola della somma di € 521,60, previa detrazione delle ritenute previste per legge per tasse ed

imposte da destinare ai contributi previdenziali ed assistenziali, sul conto corrente di cui all’IBAN indicato sulla

ricevuta n. 11/2022 del 04.05.2022;

Ritenuto di dare mandato al Settore Risorse Umane di versare la somma dovuta per oneri previdenziali e

assistenziali, sul fondo Gestione Separata, di cui all’iscrizione del Dott. Emanuele Di Paola, avvenuta con nota

prot. 5500.26/06/2017 0324964;

Ritenuto di munire la presente dell’immediata esecutività;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere alla liquidazione delle somme spettanti al RUP ed all’Ufficio Speciale “Centrale Unica di

Committenza per l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana” per le attività svolte in seno

all’espletamento della gara per l’affidamento la Servizio di consulenza ed assistenza assicurativa per le Aziende del

Sistema Sanitario della Regione Siciliana e per l'l.R.C.C.S. Bonino Pulejo di Messina.



Liquidare la somma € 695,47 per incentivi per funzioni tecniche a favore del personale della Centrale Unica

di Committenza della Regione Siciliana CUC, da liquidare a favore della Regione Siciliana, presso la Cassa

Regionale della Regione Sicilia, sul conto corrente di cui a11’1EAN indicato nella nota prot. 24003 del 05.05.2022

del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica di € 695,47, indicando nella causale quanto segue:

“Capitolo in entrata 7945”.

Liquidare la somma totale di € 521,60 in favore del RUP, previa detrazione di quanto dovuto per le ritenute

assistenziali e previdenziali.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento della somma di € 695,47, in

favore della Regione Siciliana Capitolo in entrata 7945, presso la Cassa Regionale della Regione Sicilia, sul conto

corrente di cui all’lBAN indicato nella nota prot. 24003 del 05.05.2022, secondo le indicazioni fornite dal

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica, da destinare alla CUC.

Dare mandato al Settore Risorse Umane di prowedere al pagamento in favore del Dott. Emanuele Di Paola

della somma di € 521,60, previa detrazione delle ritenute previste per legge per tasse ed imposte da destinare ai

contributi previdenziali ed assistenziali, sul conto corrente di cui all’lBAN indicato sulla ricevuta n. 11/2022 del

04.05.2022.

Dare mandato al Settore Risorse Umane di versare la somma dovuta per oneri previdenziali e assistenziali,

sul fondo Gestione Separata, di cui all’iscrizione del Dott. Emanuele Di Paola, avvenuta con nota prot.

5500.26/06/2017 0324964.

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore dell’U.0.C. ari Ge rali Avvocato

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e, pertanto,

Procedere alla liquidazione delle somme spettanti al RUP ed all’Ufficio Speciale “Centrale Unica di

Committenza per l’acquisizione di beni e servizi della Regione Siciliana” per le attività svolte in seno

all’espletamento della gara per l’affidamento la Servizio di consulenza ed assistenza assicurativa per le Aziende del

Sistema Sanitario della Regione Siciliana e per l'1.R.C.C.S. Bonino Pulejo di Messina.

4



Liquidare la somma€ 695,47 per incentivi per funzioni tecniche a favore del personale della Centrale Unica

di Committenza della Regione Siciliana CUC, da liquidare a favore della Regione Siciliana, presso la Cassa

Regionale della Regione Sicilia, sul conto corrente di cui all’lBAN indicato nella nota prot. 24003 del 05.05.2022

del Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica di € 695,47, indicando nella causale quanto segue:

“Capitolo in entrata 7945”.

Liquidare la somma totale di € 521,60 in favore del RUP, previa detrazione di quanto dovuto per le ritenute

assistenziali e previdenziali.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento della somma di € 695,47, in

favore della Regione Siciliana Capitolo in entrata 7945, presso la Cassa Regionale della Regione Sicilia, sul conto

corrente di cui all’lBAN indicato nella nota prot. 24003 del 05.05.2022, secondo le indicazioni fornite dal

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica, da destinare alla CUC.

Dare mandato al Settore Risorse Umane di prowedere al pagamento in favore del Dott. Emanuele Di Paola

della somma di € 521,60, previa detrazione delle ritenute previste per legge per tasse ed imposte da destinare ai

contributi previdenziali ed assistenziali, sul conto corrente di cui all’lBAN indicato sulla ricevuta n. 1 1/2022 del

04.05.2022.

Dare mandato al Settore Risorse Umane di versare la somma dovuta per oneri previdenziali e assistenziali,

sul fondo Gestione Separata, di cui all’iscrizione del Dott. Emanuele Di Paola, awenuta con nota prot.

5500.26/06/2017 0324964.

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

Il Direttore Ammi istrativo ll Dir - Sanitario

(dott. Gius '- : Giamma o)

Il Segretario
c () Romano



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno__È_—————
L‘addetto alla pubblicazione

___—_—
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

&{immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


